

**Projektskema**  
**Lokaludvalgets egne projekter**

**FØR PROJEKTET STARTES:**

<p>Titel:</p> <p>Dato:</p> <p>Sted:</p> <p>Ansvarspersoner i lokaludvalget:</p>	<p>Lokaludvalgets grønne aktivitetskalender del 2. 2024</p> <p align="center">2. halvår 2024</p> <p>Brønshøj-Husum Bydel</p> <p>Lokaludvalget: Søren Krøigaard / Sekretariatet: Jens Christian Elle</p>
<p>Formål:</p> <p><i>Hvorfor skal lokaludvalget lave projektet? Hvordan hænger projektet sammen med lokaludvalgets overordnede målsætninger?</i></p>	<p>Miljøudvalget ønsker at skruer op for oplysnings-, dialog- inddragelses-aktiviteterne ift. natur, miljø og klima. Samtidig skal der skabes større synlighed herom. Endelig ønsker vi tættere samarbejde med bydelens kulturhuse om afholdelse af disse arrangementer. Aktiviteterne korresponderer med Bydelsplanens temaer og indsatser ligesom de i væsentlig grad læner sig op af kommunens politikker og strategier på området. Lokaludvalget har en særlig forpligtigelse på det lokale miljøarbejde som blandt andet kommer til udtryk i aktivitetskalenderen</p>
<p>Målgruppe:</p> <p><i>Hvem henvender projektet sig til? Hvorfor ønsker vi at henvende os til dem?</i></p>	<p>Målgruppen er bydelens borgere, og særligt dem der har en interesse for natur, klima og miljøspørgsmål.</p>

Programmet	Ifølge lokaludvalgets projektkatalog 2024 skal der i alt afholdes 15 arrangementer hen over året. Der er i første halvår gennemført syv aktiviteter. Nærværende projektbeskrivelse handler om de aktiviteter der skal finde sted i 2. halvår af 2024. Ikke alle aktiviteterne er faldet på plads med hensyn til tid og sted. Alle arrangementer vil løbende blive præsenteret på Lokaludvalgets dagsordener under
------------	---

	<p>punktet <i>Lokaludvalgets egne projekter</i>.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>a. LAR (Lokal Afledning af Regnvand) Der har netop været skybrud og en del har fået vand i kælderen. Hvordan kan man som boligejer håndtere disse regnhændelser.</li> <li>b. LAR II – med fokus på fælles projekter</li> <li>c. Flagermustur for familien (weekend aften inden de går i hi) – som en del af Mørketemaet</li> <li>d. Besøge heste og kvæg ved Bademosen (ved lokal dyrepasser fra Gladsaxe)</li> <li>e. Mosens svampe (Livet i mosen) – svampetur – med indspark til kommende pleje og udviklingsplan</li> <li>f. Mosens manglende forbindelser ( Livet i mosen) – fokus på forhindringer for migration af planter og dyr.</li> <li>g. Mørketur ifm halloween?</li> </ul>
--	--

<p>Hvordan skal det laves:  <i>Hvad skal der til for, at projektet kan gennemføres?</i>  <i>Hvem er ansvarlig for hvilke aktiviteter?</i>  <i>Tidsplan for de forskellige opgaver.</i></p>	<p>Alle aktiviteter/arrangementer udvikles i samarbejde mellem arbejdsgruppen, sekretariatet og eksterne samarbejdspartnere.</p>
--	--

<p>Kommunikationsplan:  <i>Hvordan kommer vi i kontakt med målgruppen?</i>  <i>Hvad er hovedbudskabet?</i>  <i>Hvilke formidlingskanaler bruges (møder, web, plakat, klummen etc.)?</i></p>	<p>Der laves en online kalender på lokaludvalgets hjemmeside, facebookbegivenheder, samt en printvenlig udgave af kalenderen der kan opsættes i kulturhuse mv. Herudover vil der være annoncering og førømtale i Brønshøj-Husum Avis</p>
<p>Miljø:  <i>Har projektet en lokal miljøvinkel? – hvis ja, hvilken?</i></p>	
<p>Budget:  <i>Alle budgetposter i projektet.</i></p>	<p>Miljøudvalget er på nuværende stadie ikke i stand til at præcisere de enkelte poster i relation til honorar, pr og forplejning. <b>Miljøudvalget indstiller til Lokaludvalget at der bevilges 35.000 kr til de 7-8 aktiviteter.</b> Der er efter nedjustering i foråret en samlet ramme på Aktivitetskalenderen på 55.000 og i første halvår er der udgifter lige knap 20.000 kr.</p>
<p>Hvilke forventninger er der til sekretariatet?  <i>Hvilke opgaver skal sekretariatet hjælpe med?</i></p>	<p>Der er nedsat en arbejdsgruppe, der sammen med sekretariatets miljømedarbejder får udviklet de enkelte arrangementer og programmet som helhed.</p>

Titel på projekt der evalueres:	
Levede projektet op til projektets formål, hvordan eller hvorfor ikke?	
Nåede vi målgruppen, hvis nej, hvorfor ikke? Hvis ja, hvordan?	
Var der problemer med tidsplanen m.v., hvis ja, hvilke?	
Blev budgettet overholdt – hvis nej, hvorfor ikke?	

Opfyldte projektet succeskriterierne?	
---------------------------------------	--

**EFTER PROJEKTET ER AFSLUTTET:**

Skal lokaludvalget prioritere, at lave projektet igen? Hvis nej, hvorfor ikke? Hvis ja, hvordan kan projektet så gøres endnu bedre?	
--	--